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vile Embeders og . BpstiUmgersYpdkpm-; 
niende ;paalægges: ; Justitsministeriet, efter 
^Forhandling med Administrationens "for-; 
skellige: Grene, derunder indbefattet; Inden- 
rigsministeriet som de kommunale Myndig- 
heders Repræsentant, , at>= udarbejde: saa- 
danne Bestemmelser og at offentliggøre 
dem, og at der paalægges Krigs- og Marine- 
ministeriet efter Forhandling : med Justits- 
og Finansministeriet en tilsvarende For- 
pligtelse for de derunder hørende Embeds- 
pg Bestillingsmænd.. 

Ud fra denne Opfattelse foreslaas de 
tre første Stykker i Lovens § 11 ændrede 
som angivet i de tre første Stykker i For- 
slagets ,§ 10 .  Det  første8 Stykke nævner 
enkelte Eksempler t i l  Vej redningLærer-  
personalet, der allerede nu udtrykkelig 
nævnes i Loven, Præster ved de alminde- 
lige ' folkekirkelige Menigheder, der: ved 
Uddeling af Brødet ved Nadveren, ! ved 
Lærergerningen, ved Sygebesøg og paa 
mange andre Maader. komme i. Berøring 

' med deres Sognebørn, Distriktsjordemødre, 
som . saavel ved deres Gerning ved selve 
Fødselen . som ved ,Puslingen af. Moder: og 
Barn kunne overføre: Smitte, og Plejere 
paa Sindssygehospitaler, hvor de Syge ere 
ude af Stand til at .værne sig :inod Smitte; 

. men det jer p a a  ingen Maade Tanken, at 
disse Eksempler skulde give Anledning 
t i l  nogen Modsætningsslutning , for .4 andre 
Stillingers, .Vedkommende.., Disse  ; andre 
omhandles i landet ;og t redie  Stykke, hvis 
Sondring mellem civile pg, militære Embe- 
der iskyldesj at de, militære Ministerier 
have deres egen lægekyndige Bistand,,; og 
at 1 de] Hærens og Flaadens S.undheds- , og 
Sygepleje ;/vedrørende Forhold ved Lov af 
30.: April 190,9, § 14 udtrykkelig ere und- 

I I tagne :홢; fra Sundhedsstyrelsens Virksom- 
hedsomraade. Det maa i denne For- 
bindelse ikke overses, at det selvfølgelig 
s tau  enhver .Myndighed frit for paa en 
anden Basis end denne ; Bestemmelse at 
stille viderega-ående Krav/ til de Personer. 
som ønske Ansættelse; s der vil saaledes 
ikke 10vlllæssigt. set: være noget til Hinder 
for. at Staten eller Kommun,erne af erij 
hver ansat Person kræve , Attest, for,,; at 
yedko nmende : f. Eks. ikke lidei af nogen 
kronisk SygdQJ;Il. 

I øvrigt toieslaas: Attesten kun gjort 
til lovmæssig Pligt ved første Ansættelse, 
under Hensyn til de. nu givne = Reglers be- 
tydelige Rækkevidde. Men .ogsaa her kan 
der administrativt sættes strengere Be- 
stemmelser, Eks. ved ved,h.ve.r. EOÌ'fr,eIT;1:m els,e 
eller endog ;hver forflyttelse." 

Hvis det foreslaaede Princip i de tre 

første Stykker akcepteres, vil; dette med- 
føre den Fordel, at der aabnes Mulighed 
for, at afhjælpe en Mange! i Paragraffens 
nuværende Affattelse. Det beror nu i 
mange Tilfælde paa en Tilfældighed, om 
Tuber kulosetilfælde 'hos t Embeds-  eller 
.Bestillingsmænd s, s komme til rette Ved- 
kommendes .,'.Kundskab, og, det synes van- 
skeligt , ;at afhjælpe dette, saa længe den 
enkelte Administrationsgrens private Skøn 
fastsætter Bestemmelsens: Grænser. Men 
naar j disse ; udformes i j  offentlig, bekendt- 
gjorte Anordninger,. ville Embedslægerne til 
enhver Tid. vide, hvilke Embeder ,,.og Stil:, 
Enger, der falder ind  under Regelen. Det 
foreslaa derfor i 4de, Stykke, at, de skulle 
give den. Syges Foresatte Underretning om 
Smittefaren. 홢 , ;  

, Den nærmere Afgrænsning af: Kravet 
om Smittefrihedsattest før Ansættelsen bør 
formentlig 홢 som udtrykt i Paragraffens 
2det Stykke - træffesefter, efter, om*Udøvelsen 
af : den Gerning, der iMmindelighed er 
forbundet, med .den paagældende Klasse 
Embeder eller BestillingeI:, kan antages at 
medføre utvivlsom Smittefare for Befolk- ; 
ningen. -; Den Byrde, som: det præventive 
Krav om Smittefrihedsattest jo er, bør for- 
mentlig ikke udstrækkes til at gælde hver 
enkelt Embeds-, eller Bestillingsmand, der 
overhovedet, han Jcomme i tjenstlig Berøring 
med Befolkningen, men kun  dem, som 
efter; deres , Tjenestegernings almindelige 
Be,skaffenhect ;, regeZmæs$ig; ville. kOMme i 
saadan Berøring med; Befolkningen 
s Afgørelsen af, om en tuberkuløs Em 

beds- eller Bestillingsmand skal afskediges 
som smittefarlig for Befolkningen og der- 
for have Ret 't,il;den særlige Pension, maa 
derimod bero paa, om ban i det konkrete 
Tilfælde efter sin specielle Tjenesteger- 
nings Berøringer med Befolkningen og 
sin Sygdoms Grad - m. v. e r  effektivt 
smittefarlig for Befolkningen, og m a n  har 
derfor : fundet det heldigt i Paragraffens 
5teStykke at fremhæve,, at der 홢 bortset 
fra, d.e,,i: Paragraffens 1ste. Stykke ,,Yi@.ævnt,e, 
paa F,orhaand utviylspmme Tilfælde 홢 
ved, hyer ,; enkelt Afskedigelse paa A Grund 
af Tuberkulose .skal . finde . en særlig Un- 
dersøgelse Sted med , Hensyn t i l  Spørgs- 
maalet, o m  den Paagældendes:;tjenstlige 
Gerning faktisk har  medført saadanne Be- 
røringer med Befolkningen, at denne efter 
de, foreliggende Omstændigheder utvivl- 
somt . udsættes for Smittefare fra hans 
Tuberkulose. 

I 5te Stykke or ,-i øvrigt blot Ordet 홢Løn" 
ændret til 홢Tjenesteindtægt", idet f. Eks. Di- 
striktsjordemødre oppebære pensionsberetti- , 홢 홢 


